1) *Metimorpha tullia* Bösenb. et Strand (Abh. Senckenb. Ges., v. 30, 1906, p. 189, t. 11, f. 200) probabiliter pullus est huius speciei.

instructum. *Mandibulae*  $5\frac{1}{4}$  longae. *Pedum* I tibiae supra aculeis 4 armatae, 1-o et 2-do parum inter se remotis; tibiae et metatarsi pedum IV dense et reliquis paulo longius pilosa; etiam tibiae I et minus evidenter tibiae II in dimidio apicali atque metatarsi I et II pilis densioribus aut etiam paulo longioribus quam partes respondentes pedum III ornata. Pedes I  $75\frac{1}{2}$ , II 63, III 33, IV 59, pedum IV tibia  $11\frac{3}{4}$ , cum patellâ  $15\frac{1}{4}$  longa. *Abdomen* (ante partum) 26 longum,  $11\frac{1}{2}$  latum, ante rotundatum, posteriora versus lateribus rectis leviter angustatum, pone acuminatum, apice anguste rotundatum, a latere visum pone oblique truncatum et non parum impendens. *Epigyne* foveâ ornata profundâ, transversâ, ca. 1.5 a margine epigastri remotâ, inter hanc foveam et marginem primum aequabiliter modice convexa paulo fortius in transversum quam in longitudinem, subtilissime transverse striata, non dense sat fortiter punctata et pilosa, nitida, tum in parte posticâ circiter quartâ plus minusve depressa, inaequalis, paullo concava, in lateribus densius pilosa et minus fortiter punctata, in parte posteriore mediâ glabra; marginis postici pars media, ca. 0.6 lata, compressa, carinam format humilem, deorsum spectantem, leviter procurvam, non semper bene expressam; paries epigynæ posticus (qui plerumque non nisi in epigynâ levatâ conspicitur) subplanus, ad perpendiculum directus, glaber, fortiter nitens, laevis, foveolâ utrimque ornatus paulo varianti, plerumque obliquâ: deorsum et intus directâ.

Occurrunt exempla minora: cephalothorace 10 mm, abdomine 19, pedibus I 65, IV  $49\frac{1}{2}$ , eorum tibiâ  $9\frac{3}{4}$ , cum patellâ 13 longâ.

*Cephalothorax* niger, dense sericeo albo pilosus, exceptis: tuberculis dorsualibus, facie et dorsi parte anticâ brevi, parte posticâ marginali, maculis utrimque tribus, quarum anticae in impressionibus cephalicis, posteriores in parte thoracî sitae sunt. *Partes oris* nigrae, margine interiore maxillarum et margine apicali labii fulvis. *Sternum* nigrum, maculis septem laete rufo-testaceis in tuberculis lateralibus et in postico ornatum. *Palpi* et *pedes* nigri, illorum pars femoralis subter flavo- aut rufo-testacea, horum coxae subter in apice colore eodem maculatae; partibus his pallidis exceptis, quae ut pedum femora (anteriorum saltem) basim versus subter et pone, pube sericeo nitenti, subcinereâ tectae sunt, palpi et pedes maximam partem nigro pilosi sunt; pedes I et II annulo e pube subadpressâ, cinerascenti, sericeo micanti formato ornantur in tibiâ I circiter quadrantem secundum occupanti, in tibiâ II angustiore (pars haec tibiarum humefacta plus minusve pallidior est quam reliqua tibia). *Abdomen* humefactum fulvum, ventre et pariete postico et lateribus praesertim infra plerumque obscurioribus, magis umbrinis; dorsum vittâ ornatum flavidâ latâ, paulo ante puncta impressa antica pertinenti, sed marginem anticum non attingenti, inaequali, mediocriter definitâ, praesertim pone, ubi plus minusve evanescit; vitta haec lineis fulvis ornatur sex: duabus in punctis impressis 2-di paris initium capientibus, retro directis, primum paulo inter se appropinquantibus, tum parallelis; duae lineae aliae puncta dicta cum punctis 3-ii paris coniungunt (nonnunquam lineae hae cum prioribus ante paene confusae sunt); par linearum tertium directo retro extenditur a punctis impressis 3-ii paris. Partes fulvae dorsi et laterum nonnunquam dense lineolis undulatis flavidis pictae sunt. In exemplis picturâ distinctâ excellentibus pars antica inferior laterum vittâ ornatur flavidâ, inaequali, retro et paulo deorsum directâ, pone incurvatâ et cum fasciâ in margine antico ventris proprii sitâ coniunctâ, ante plus minusve in parietem anticum abdominis productâ et cum vittâ oppositâ coniunctâ; supra hanc vittam alia similis aut linea potius conspicitur angustior, minus expressa, quae — flexuosa aut etiam

interrupta — retro usque ad mamillas extenditur et hic in cingulum dilatatur pallide flavidum mamillas ante et in lateribus cingentem, inaequalem aut interruptum, lineam flavidam tenuem anteriora versus et paulo sursum directam emittentem. Venter proprius plerumque paululo pallidior quam laterum partes adiacentes, paulo cinerascens, ad ipsum fere marginem anticum fasciâ flavidо-albâ, angustâ, transversâ pictus, cum cuius medio plerumque linea coniungitur longitudinalis, tenuis, non longa, colore simili aut obscurior; raro in apicibus fasciae huius lineae aliae initium capiunt retro directae, pallide fulvae, multo minus distinctae quam fascia, longiores quam linea media, usque ad medium ventrem pertinentes aut mamillas versus sensim evanescentes. Rarissime venter maculis pallide fulvis, parum expressis, parvis, dispersis leviter variegatus est. Epigastrium pallide fulvum, scutis pulmonalibus castaneis, vittâ mediâ ornatum nigrâ et fuscâ, epigynam amplectenti et petiolum attingenti. — Exemplorum nostrorum abdomen detritum videtur, desiccatum eundum fere in modum coloratum est atque humefactum.

Occurunt exempla adulta pallidius colorata, partibus, quae plerumque nigrae sunt, obscurius et pallidius rufescens-umbrinus aut castaneis, annulis tibiarum I et II (harum subter modo) flavidis manifestis, dorso abdominis ante fasciâ transversâ umbrinâ, mediocriter expressâ ornato.

Feminarum iuniorum, circa 20 mm longarum, *color* similis atque adultarum pallidius coloratarum, etiam pallidior; *sterni* non solum tubercula marginalia sed etiam anticum rufum aut sternum ante fasciâ diffusâ rufâ et flavidâ, totam latitudinem occupanti ornatum; nonnunquam sternum flavidum dici potest, maculâ mediâ castaneâ, cum marginibus radiis utrimque ternis diffusis coniunctâ pictum. In talibus exemplis partem anticam dorsi *abdominis* fascia occupat transversa castanea, modice crassa, lineolis duabus flavidis longitudinalibus in partes tres subaequales divisa, pone fasciâ tenuiore, pallide flavidâ, albo pilosâ, finita; dorsum ceterum flavidum, in lateribus anguste umbrinum, a lateribus abdominis etiam umbrinus, lineis flavidis plerisque longitudinalibus paulo obliquis abunde pictis, nonnunquam lineâ flavidâ obscuriore, mediocriter expressâ distinctum. Ventris pictura similis atque in adultis, sed eius lineae laterales pallidae mediocriter aut sat bene expressae medium ventrem attingunt aut longiores sunt, saepe in mediâ fere ventris longitudine ramulum brevem emitunt anteriora versus et intus directum; ad apicem lineae flavidae mediae et pone eum venter maculis parvis flavidis, plus minusve per paria dispositis, plerumque quatuor, rarius duobus aut sex, ornatur. *Pedum*, praesertim posteriorum, femora parte apicali exceptâ manifesto pallidiora quam patellae et tibiae, metatarsi pallidiores quam tarsi. Tibiarum I dimidium apicale non minus dense et longe pilosum quam tibiae IV, tibiarum II ornamentum respondens paulo minus, metatarsorum anteriorum multo minus evolutum<sup>1)</sup>. — *Tuberculum sterni* anticum modice evolutum, reliquis manifesto altius.